
                      
 
 
 

 

 

 

           REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BJELOVAR 
       GRADONAČELNIK 
 

 

KLASA: 363-01/17-01/60 
URBROJ: 2103/01-01-19-12 
Bjelovar, 10. svibnja 2019. 
 

 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA 
 
 
 

PREDMET: Razmatranje Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 
2018. godinu 

 
 
Temeljem članka 74. stavka 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“, broj 68/18 i 110/18) gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna. 

Izvjestitelj po predmetnom Izvješću na sjednici Gradskog vijeća bit će pročelnik 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i uređenje prostora Ivica Markovinović.  
 
 
  

        GRADONAČELNIK 
       
                   Dario Hrebak 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

                                
               REPUBLIKA HRVATSKA     
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
      G R A D  B J E L O V A R  
   Upravni odjel za komunalne djelatnosti  
                   i uređenje prostora  
 
 
Klasa: 363-01/17-01/60 
Urbroj: 2103/01-06-19-10 
Bjelovar, 29.04.2019. 
 
 
                                               GRADONAČELNIK  
                                                                                 DARIO HREBAK   
 
PREDMET:  Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za      
                     djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za  2018.                  
                     godinu  
  

Odredbama  članka 74. stavcima 1. i 2.  Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(''Narodne novine",  broj  68/18. i 110/18. - u nastavku: Zakon) propisano je da  gradonačelnik 
podnosi  predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa 
održavanja  komunalne infrastrukture za prethodnu  kalendarsku godinu istodobno s 
izvješćem o izvršenju proračuna. Odredbom članka 16. stavka 3. Pravilnika o polugodišnjem 
i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (''Narodne novine'', broj 24/13 i 102/17) propisano 
da gradonačelnik  podnosi predstavničkom tijelu na donošenje godišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

 
Kako je  Program održavanja komunalne infrastrukture   u nadležnosti ovog 

Upravnog odjela  pripremili smo  tekst Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za   djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za  2018. 
godinu.           
 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu  za djelatnosti iz članka 
22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 2018. godinu  objavljen je u "Službenom glasniku 
Grada Bjelovara",  broj 7/17. i  7/18. 

Iz sredstava planiranih Programom održavanja redovno se obavljalo održavanje: 

- 281 km nerazvrstanih cesta 
- 60.000 m² javnih asfaltiranih površina 
- 539.470 m² zelenih površina   
- 6.300 rasvjetnih mjesta javne rasvjete 
- 40 dječjih igrališta. 

Iz predmetnih sredstava sufinacirani  su radovi na  održavanju groblja i radovi sanacije 
poljskih puteva. Osim navedenog iz sredstava planiranih Programom održavanja komunalne 
infrastrukture izvršeni su slijedeći radovi: asfaltirane su ceste u Cigleni, tri ceste u 
Hrgovljanima, cesta u Branimira Markovića, cesta u Mirka Bogovića, izvršen je dio radova na 
bazenu i izgrađeno  je parkiralište (u tucaniku) u Mjesnom odboru  Stjepan Radić. 

 



 

 

Programom održavanja za 2018. godinu za održavanje komunalne infrastrukture 
bio je  planiran iznos od 20.500.000,00 kn. Ostvaren je prihod u iznosu od 18.511.868,15 
kn, a za  realizaciju Programa potrošeno je 19.404.992,28 kn. Potrebni iznos sredstava 
za realizaciju Programa je namiren iz sredstava prireza. 

U privitku dostavljamo tekst  Izviješća o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za  djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu za  2018.  godinu.  

 
Predlažemo da Gradskom vijeću Grada Bjelovara podnesete na razmatranje i 

prihvaćanje  Izvješće o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture za  
djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu za  2018.  godinu.  

 
 
 
 
                                                                                    PROČELNIK 
                             Ivica Markovinović, dipl. ing. geologije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                            
 
               REPUBLIKA HRVATSKA     
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
      G R A D  B J E L O V A R  
                   GRADONAČELNIK 
 
   

Na temelju  članka 74.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine", broj  
68/18. i 110/18.) i  članka 45. stavka 1. točke 17. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik 
Grada Bjelovara" broj 2/13. i 1/18.)  Gradonačelnik Grada Bjelovara  podnosi Gradskom vijeću 
Grada Bjelovara  
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. 

STAVKA 1. ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU ZA  2018. GODINU 
 

 
Članak 1.  

 Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu za 2018. godinu objavljen je u "Službenom glasniku  
Grada Bjelovara", broj 7/17 i 7/18. 
  

Članak 2. 
 

 Program održavanja komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Izvješća  ostvaren je 
kako slijedi:  
 

 

R
E

D
N

I 
 

B
R

O
J
 

VRSTA PRIHODA PLAN IZVRŠENJE    

1. PRIHOD OD KOMUNALNE NAKNADE 14.500.000,00 13.451.404,39 

2. 
PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE 
VODA (NUV) 

500.000,00 566.797,77 

3. 
POREZ ZA KORIŠTENJE JAVNIH 
POVRŠINA 
I PRIHOD OD NAJMA PLINSKE MREŽE  

1.480.000,00 830.107,66 

4. 
PRIHOD IZ ČLANKA 108. ZAKONA O 
JAVNIM CESTAMA 

3.500.000,00    3.538.833,33 

5. 
PRIHOD OD KOMUNALNOG I 
PROMETNOG REDARSTVA 

220.000,00 124.725,00 

6. 
PRIHOD OD FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
I ENERGETSKU UČINKOVITOST – JAVNA 
RASVJETA 

300.000,00 0 

7.  PRIREZ – PRORAČUN GRADA         893.124,13 

 SVEUKUPNO: 20.500.000,00  19.404.992,28 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

R
E

D
N

I 
 

B
R

O
J
 

VRSTA IZDATAKA PLAN IZVRŠENJE 

1. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 700.000,00 556.035,00 

2. 
ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH 
POVRŠINA 

1.400.000,00 1.277.408,94 

3. 
ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH 
POVRŠINA 

3.900.000,00 4.206.375,91 

4. 
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA 

10.700.000,00 10.149.915,84 

5.  ODRŽAVANJE GROBLJA 200.000,00 33.312,50 

6. 
UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE 
ZA JAVNU RASVJETU 

2400.000,00       2.007.035,42 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.200.000,00 1.174.908,67 

 SVEUKUPNO: 20.500.000,00     19.404.992,28 

 
 

R
E

D
N

I 

B
R

O
J
 

PRIHODI – IZDACI PLAN IZVRŠENJE  

1. PRIHODI 20.500.000,00  19.404.992,28 
2. IZDACI 20.000.000,00 19.404.992,28 

 
 
 

Članak 3. 
Ovo Izvješće objavit će se u "Službenom glasniku Grada Bjelovara".  

 
 
 
Klasa: 363-01/17-01/60 
Urbroj: 2103/01-01-19-9 
Bjelovar, 29.04.2019.   
    

                               GRADONAČELNIK  
                              Dario Hrebak  

 
 
 
 
 

 
 

     



 
 
 

                                   
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 GRAD BJELOVAR 
                     GRADSKO VIJEĆE  
    
         

Gradsko vijeće Grada Bjelovara na ___ sjednici održanoj __ 2019. godine razmatralo 
je Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 
22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 2018. godinu koje je podnio 
Gradonačelnik, te na temelju članka 31. stavka 1. točke 19. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni 
glasnik Grada Bjelovara" broj 2/13 i 1/18) donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za  
djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 2018. godinu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se  u "Službenom 

glasniku Grada Bjelovara".  
 
 
 
Klasa: 363-01/17-01/60 
Urbroj: 2103/01-02-19-11 
Bjelovar, __________2019.  
 

                                                                                                         
                                                                           PREDSJEDNIK 

                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA  
                                Ante Topalović, univ.bacc.oec. 

 
 
 
 

 


